Filmhitliste Oktober 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

10
11

12
13

14

15

16
17

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 4

DAS KANU DES MANITU
AMRUM

ONE BATTLE AFTER ANOTHER
MOMO

ALL DAS UNGESAGTE ZWISCHEN UNS
— REGRETTING YOU
TRON: ARES

GABBY'S DOLLHOUSE: DER FILM
DIE GANGSTER GANG 2

CONJURING 4: DAS LETZTE KAPITEL

DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA —
INFINITY CASTLE
22 BAHNEN

DOWNTON ABBEY: DAS GROSSE
FINALE

CHAINSAW MAN — THE MOVIE: REZE
ARC

PUMUCKL UND DAS GROSSE
MISSVERSTANDNIS

GANZER HALBER BRUDER

50 JAHRE ROLAND KAISER — EIN
LEBEN FUR DIE MUSIK

Kinderfilm /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

Spielfilm /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Horror

Animation/Zeichentrick /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Action
Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm

DE

DE
DE
us
DE

us

us
us

us

us
JP

DE
GB

JP

DE

DE
DE

25.09.2025

14.08.2025
09.10.2025
25.09.2025
02.10.2025

23.10.2025

09.10.2025
09.10.2025

28.08.2025

04.09.2025
18.09.2025

04.09.2025
18.09.2025

23.10.2025

30.10.2025

18.09.2025
21.10.2025

LEONINE

Constantin

Warner Bros.

Warner Bros.

Constantin
Constantin

Walt Disney

Universal

Universal

Warner Bros.

Crunchyroll

Constantin

Universal
Sony
Constantin

Wild Bunch
Sony

2.059.586

612.705
579.062
492.157
432.979

290.273

248.484
247.359

234.861

220.296
219.296

198.039
168.104

164.992

130.467

129.884
126.955

2.177.561

4.822.283
579.062
685.222
432.979

290.273

248.484
247.359

766.248

1.457.410
1.085.578

642.449
360.636

164.992

130.467

171.831
126.955

Stand: 08.12.2025



Filmhitliste Oktober 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

18
19
20
21

22

23
24
25

26

27

28
29
30

31
32
33
34

35

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

NO HIT WONDER
IN DIE SONNE SCHAUEN
BLACK PHONE 2

SPRINGSTEEN: DELIVER ME FROM
NOWHERE
DEPECHE MODE: M

THE LONG WALK — TODESMARSCH
A BIG BOLD BEAUTIFUL JOURNEY
TAFITI — AB DURCH DIE WUSTE

GOOD FORTUNE — EIN GANZ
SPEZIELLER SCHUTZENGEL
ALLES VOLLER MONSTER

ZWEIGSTELLE
THE SMASHING MACHINE

LEIBNIZ — CHRONIK EINES
VERSCHOLLENEN BILDES
AFTER THE HUNT

FRANZ K.
STILLER

DIE SCHLUMPFE: DER GROSSE
KINOFILM
LILLY UND DIE KANGURUS

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Komddie

DE
DE
us
us

GB, US, MX

us
us
DE

us

DE, LU

DE
us
DE

us, IT

Cz, DE, PL
DE, CH
us

AU

30.10.2025
28.08.2025
23.10.2025
23.10.2025

28.10.2025

11.09.2025
02.10.2025
04.09.2025

16.10.2025

16.10.2025

09.10.2025
02.10.2025
18.09.2025

16.10.2025
23.10.2025
30.10.2025
17.07.2025

21.08.2025

Warner Bros.
Neue Visionen
Universal

Walt Disney
LUF Kino

LEONINE
Sony

Little Dream
LEONINE
Wild Bunch

Weltkino
LEONINE
Weltkino

Sony
X Verleih
STUDIOCANAL

Paramount

STUDIOCANAL

122.433
108.957
105.166
103.983

99.753

93.085
92.491
74.813

71.172

68.387

55.467
50.106
43.783

42.870
39.377
35.856
35.273

32.907

122.433
306.352
105.166
103.983

99.753

252.675
92.491
151.414

71.172

68.387

55.467
50.106
50.712

42.870
39.377
35.856
1.049.060

302.897

Stand: 08.12.2025



Filmhitliste Oktober 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

36

37
38

39
40
41

42

43
44

45

46
47
48
49
50

51
52
53

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

DAS TIEFSTE BLAU

AVATAR: THE WAY OF WATER

DAS VERSCHWINDEN DES JOSEF
MENGELE
MIROIRS NO. 3

WAS IST LIEBE WERT — MATERIALISTS

MARIA REICHE: DAS GEHEIMNIS DER
NAZCA-LINIEN

JANE AUSTEN UND DAS CHAOS IN
MEINEM LEBEN

BUGONIA

HANNAH ARENDT — DENKEN IST
GEFAHRLICH
WIE DAS LEBEN MANCHMAL SPIELT

NUR FUR EINEN TAG
THE NEGOTIATOR

DIE FARBEN DER ZEIT
DIE ROSENSCHLACHT

JURASSIC WORLD: DIE
WIEDERGEBURT
WENN DER HERBST NAHT

DER TIGER
DRACULA — DIE AUFERSTEHUNG

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komaodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komddie

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Kriegsfilm

Spielfilm /
Fantasy/Marchen

BR, MX, NL,
cL
us

DE, FR

DE
us, Fi
DE, FR

FR

Us, KR
us, DE

FR

FR
us
FR
GB, US
us

FR
DE
GB, FR

25.09.2025

14.12.2022
23.10.2025

18.09.2025
21.08.2025
25.09.2025

16.10.2025

30.10.2025
18.09.2025

02.10.2025

02.10.2025
25.09.2025
14.08.2025
28.08.2025
02.07.2025

28.08.2025
18.09.2025
30.10.2025

Alamode

Walt Disney
DCM

Piffl Medien
Sony
Tobis

Splendid

Universal

Progress Film-
Verleih
Lighthouse Home
Entertainment
Wild Bunch

LEONINE
STUDIOCANAL
Walt Disney

Universal

Weltkino
Amazon Studios
LEONINE

30.962

30.331
29.925

28.511
24.964
24.771

23.399

22.736
21.106

19.011

19.010
17.481
15.815
15.261
15.160

15.060
13.964
13.880

33.677

10.234.243
29.925

55.945
564.254
40.644

23.399

22.736
30.866

19.011

19.010
37.551
120.669
230.866
2.447.320

49.582
20.866
13.880

Stand: 08.12.2025



Filmhitliste Oktober 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

54
55

56
57
58

59
60

61
62
63

64

65

66
67
68

69
70
71

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

DER SALZPFAD
KARLA

DER PINGUIN MEINES LEBENS
GOOD BOY — TRUST HIS INSTINCTS
GRAND PRIX OF EUROPE

LILO & STITCH

WEAPONS — DIE STUNDE DES

VERSCHWINDENS
WILMA WILL MEHR

SIE LEBEN
KONTINENTAL '25

KILL THE JOCKEY

ZIRKUSKIND

ALTER WEISSER MANN

SIRAT
DIE MOLLNER BRIEFE

DIE GESANDTE DES PAPSTES
DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT

THE TOXIC AVENGER

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Komdodie

Spielfilm / Komaodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komdodie

GB
DE, BE

us, ES
us
DE

us
usS

DE
us

RO, CH, LU,
GB, BR, HU,
DE

AR, ES, US,
MX, DK

DE

DE
FR, ES
DE

us
us
us

17.07.2025
02.10.2025

24.04.2025
30.10.2025
24.07.2025

22.05.2025
07.08.2025

31.07.2025
04.05.1989
09.10.2025

18.09.2025

16.10.2025

31.10.2024
14.08.2025
25.09.2025

11.09.2025
12.06.2025
25.09.2025

DCM

eksystent
Filmverleih
Tobis

DCM

Warner Bros.

Walt Disney

Warner Bros.

Neue Visionen
STUDIOCANAL
Grandfilm

MFA+
Across Nations

LEONINE
Pandora Film

Real Fiction

24 Bilder
Universal

capelight

13.640
12.967

11.173
9.234
9.225

9.021
8.701

8.231
7.746
7.593

7.030

6.761

6.611
6.209
6.000

5.370
5.365
5.265

408.441
12.967

561.429
9.234
337.365

3.299.752
451.544

87.946
7.746
7.593

13.432

6.761

896.955
44.525
7.665

13.370
1.414.778
11.434

Stand: 08.12.2025



Filmhitliste Oktober 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

VEREEIH SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

72
73
74

75

76
77
78
79

80

81
82
83

84
85
86
87
88

89
90

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

HELDIN
HONEY DON'T!
HEIDI — DIE LEGENDE VOM LUCHS

REFLECTION IN A DEAD DIAMOND

KONKLAVE
SORDA — DER KLANG DER WELT
THE LIFE OF CHUCK

DIE BARBAREN — WILLKOMMEN IN
DER BRETAGNE
ICH WILL ALLES. HILDEGARD KNEF

DIE NACKTE KANONE
HASS
EIN TAG OHNE FRAUEN

THE BALLAD OF WALLIS ISLAND

DIE WITWE CLICQUOT

WAS UNS VERBINDET

DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TONE

FESTE & FREUNDE — EIN HOCH AUF
UNS!
TONI UND HELENE

STOLZ & EIGENSINN

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie
Kinderfilm /

Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Action

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komdodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm

CH, DE
GB, US
DE, ES, BE

BE, LU, FR,
IT
us, GB

ES
us
FR

DE

us
FR
IS, US

GB
us
FR, BE
FR
DE

AT, DE
DE

27.02.2025
11.09.2025
26.06.2025

09.10.2025

21.11.2024
30.10.2025
24.07.2025
26.06.2025

03.04.2025

31.07.2025
26.10.1995
13.03.2025

10.07.2025
07.11.2024
07.08.2025
26.12.2024
02.01.2025

05.12.2024
09.10.2025

Tobis
Universal

LEONINE
PLAION

LEONINE
Piffl Medien
Tobis
Weltkino

Piffl Medien

Paramount
PLAION

Rise and Shine

Universal
capelight
Alamode
Neue Visionen
LEONINE

Alpenrepublik
Salzgeber

4.889
4.792
4.787

4.641

4.359
4.357
4.055
3.916

3.732

3.656
3.582
3.547

3.506
3.461
3.383
3.310
3.233

3.226
3.183

419.962
32.050
190.369

4.641

1.092.329
4.357
212.496
104.099

126.398

516.001
136.888
38.689

56.440
93.262
36.027
489.853
114.681

45.410
3.183

Stand: 08.12.2025



Filmhitliste Oktober 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

VEREEIH SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE LAND START

91
92
93

94

95

96

97

98
99
100

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

PADDINGTON IN PERU
F1 - DER FILM

BUBBLES... WIR WAREN DOCH
FREUNDE

OSTPREUSSEN — ENTSCHWUNDENE
WELT

PETTERSSON UND FINDUS — FINDUS
ZIEHT UM

DIE GUTEN UND DIE BESSEREN TAGE

WUNDERSCHONER

KARLI & MARIE
WICKED
DER BUCHSPAZIERER

Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Drama

GB, FR 30.01.2025
us 26.06.2025
DE 23.10.2025
DE 16.05.2025
DE 13.09.2018
FR, BE 31.07.2025
DE 13.02.2025
DE, AT 17.07.2025
us 12.12.2024
DE 10.10.2024

STUDIOCANAL
Apple TV+

Schmidbauer-Film

Neue Lloyd
Filmdistribution
Wild Bunch

Happy
Entertainment

Warner Bros.
SquareOne
Universal
STUDIOCANAL

3.168
3.128
3.076

3.068

3.027

2.956

2.639

2.615
2.519
2.478

1.671.307
1.245.732
3.076

30.011

661.307

18.988

1.403.218

61.811
1.721.166
731.383

Stand: 08.12.2025



