

# Filmhitliste Oktober 2025

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
1	DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 4	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE	25.09.2025	LEONINE	2.059.586	2.177.561
2	DAS KANU DES MANITU	Spielfilm / Komödie	DE	14.08.2025	Constantin	612.705	4.822.283
3	AMRUM	Spielfilm / Drama	DE	09.10.2025	Warner Bros.	579.062	579.062
4	ONE BATTLE AFTER ANOTHER	Spielfilm / Thriller	US	25.09.2025	Warner Bros.	492.157	685.222
5	MOMO	Spielfilm / Fantasy/Märchen	DE	02.10.2025	Constantin	432.979	432.979
6	ALL DAS UNGESAGTE ZWISCHEN UNS – REGRETTING YOU	Spielfilm / Drama	US	23.10.2025	Constantin	290.273	290.273
7	TRON: ARES	Spielfilm / Science Fiction	US	09.10.2025	Walt Disney	248.484	248.484
8	GABBY'S DOLLHOUSE: DER FILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	09.10.2025	Universal	247.359	247.359
9	DIE GANGSTER GANG 2	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	28.08.2025	Universal	234.861	766.248
10	CONJURING 4: DAS LETZTE KAPITEL	Spielfilm / Horror	US	04.09.2025	Warner Bros.	220.296	1.457.410
11	DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA – INFINITY CASTLE	Animation/Zeichentrick / Fantasy/Märchen	JP	18.09.2025	Crunchyroll	219.296	1.085.578
12	22 BAHNEN	Spielfilm / Drama	DE	04.09.2025	Constantin	198.039	642.449
13	DOWNTON ABBEY: DAS GROSSE FINALE	Spielfilm / Drama	GB	18.09.2025	Universal	168.104	360.636
14	CHAINSAW MAN – THE MOVIE: REZE ARC	Animation/Zeichentrick / Action	JP	23.10.2025	Sony	164.992	164.992
15	PUMUCKL UND DAS GROSSE MISSVERSTÄNDNIS	Kinderfilm / Komödie	DE	30.10.2025	Constantin	130.467	130.467
16	GANZER HALBER BRUDER	Spielfilm / Komödie	DE	18.09.2025	Wild Bunch	129.884	171.831
17	50 JAHRE ROLAND KAISER – EIN LEBEN FÜR DIE MUSIK	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	21.10.2025	Sony	126.955	126.955

# Filmhitliste Oktober 2025

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
18	NO HIT WONDER	Spielfilm / Komödie	DE	30.10.2025	Warner Bros.	122.433	122.433
19	IN DIE SONNE SCHAUEN	Spielfilm / Drama	DE	28.08.2025	Neue Visionen	108.957	306.352
20	BLACK PHONE 2	Spielfilm / Horror	US	23.10.2025	Universal	105.166	105.166
21	SPRINGSTEEN: DELIVER ME FROM NOWHERE	Spielfilm / Drama	US	23.10.2025	Walt Disney	103.983	103.983
22	DEPECHE MODE: M	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	GB, US, MX	28.10.2025	LUF Kino	99.753	99.753
23	THE LONG WALK – TODESMARSCH	Spielfilm / Thriller	US	11.09.2025	LEONINE	93.085	252.675
24	A BIG BOLD BEAUTIFUL JOURNEY	Spielfilm / Drama	US	02.10.2025	Sony	92.491	92.491
25	TAFITI – AB DURCH DIE WÜSTE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	04.09.2025	Little Dream	74.813	151.414
26	GOOD FORTUNE – EIN GANZ SPEZIELLER SCHUTZENGEL	Spielfilm / Komödie	US	16.10.2025	LEONINE	71.172	71.172
27	ALLES VOLLEN MONSTER	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, LU	16.10.2025	Wild Bunch	68.387	68.387
28	ZWEIGSTELLE	Spielfilm / Komödie	DE	09.10.2025	Weltkino	55.467	55.467
29	THE SMASHING MACHINE	Spielfilm / Drama	US	02.10.2025	LEONINE	50.106	50.106
30	LEIBNIZ – CHRONIK EINES VERSCHOLLENEN BILDES	Spielfilm / Drama	DE	18.09.2025	Weltkino	43.783	50.712
31	AFTER THE HUNT	Spielfilm / Thriller	US, IT	16.10.2025	Sony	42.870	42.870
32	FRANZ K.	Spielfilm / Drama	CZ, DE, PL	23.10.2025	X Verleih	39.377	39.377
33	STILLER	Spielfilm / Drama	DE, CH	30.10.2025	STUDIOCANAL	35.856	35.856
34	DIE SCHLÜMPFE: DER GROSSE KINO FILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	17.07.2025	Paramount	35.273	1.049.060
35	LILLY UND DIE KÄNGURUS	Kinderfilm / Komödie	AU	21.08.2025	STUDIOCANAL	32.907	302.897

# Filmhitliste Oktober 2025

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
36	DAS TIEFSTE BLAU	Spielfilm / Drama	BR, MX, NL, CL	25.09.2025	Alamode	30.962	33.677
37	AVATAR: THE WAY OF WATER	Spielfilm / Science Fiction	US	14.12.2022	Walt Disney	30.331	10.234.243
38	DAS VERSCHWINDEN DES JOSEF MENGELE	Spielfilm / Drama	DE, FR	23.10.2025	DCM	29.925	29.925
39	MIROIRS NO. 3	Spielfilm / Drama	DE	18.09.2025	Piffl Medien	28.511	55.945
40	WAS IST LIEBE WERT – MATERIALISTS	Spielfilm / Komödie	US, FI	21.08.2025	Sony	24.964	564.254
41	MARIA REICHE: DAS GEHEIMNIS DER NAZCA-LINIEN	Spielfilm / Drama	DE, FR	25.09.2025	Tobis	24.771	40.644
42	JANE AUSTEN UND DAS CHAOS IN MEINEM LEBEN	Spielfilm / Komödie	FR	16.10.2025	Splendid	23.399	23.399
43	BUGONIA	Spielfilm / Komödie	US, KR	30.10.2025	Universal	22.736	22.736
44	HANNAH ARENDT – DENKEN IST GEFÄHRLICH	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	US, DE	18.09.2025	Progress Film-Verleih	21.106	30.866
45	WIE DAS LEBEN MANCHMAL SPIELT	Spielfilm / Drama	FR	02.10.2025	Lighthouse Home Entertainment	19.011	19.011
46	NUR FÜR EINEN TAG	Spielfilm / Komödie	FR	02.10.2025	Wild Bunch	19.010	19.010
47	THE NEGOTIATOR	Spielfilm / Thriller	US	25.09.2025	LEONINE	17.481	37.551
48	DIE FARBEN DER ZEIT	Spielfilm / Drama	FR	14.08.2025	STUDIOCANAL	15.815	120.669
49	DIE ROSENSCHLACHT	Spielfilm / Komödie	GB, US	28.08.2025	Walt Disney	15.261	230.866
50	JURASSIC WORLD: DIE WIEDERGEBURT	Spielfilm / Science Fiction	US	02.07.2025	Universal	15.160	2.447.320
51	WENN DER HERBST NAHT	Spielfilm / Thriller	FR	28.08.2025	Weltkino	15.060	49.582
52	DER TIGER	Spielfilm / Kriegsfilm	DE	18.09.2025	Amazon Studios	13.964	20.866
53	DRACULA – DIE AUFERSTEHUNG	Spielfilm / Fantasy/Märchen	GB, FR	30.10.2025	LEONINE	13.880	13.880

# Filmhitliste Oktober 2025

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LF.D. MONAT	BESUCHE SEIT START
54	DER SALZPFAD	Spielfilm / Drama	GB	17.07.2025	DCM	13.640	408.441
55	KARLA	Spielfilm / Drama	DE, BE	02.10.2025	eksystent Filmverleih	12.967	12.967
56	DER PINGUIN MEINES LEBENS	Spielfilm / Drama	US, ES	24.04.2025	Tobis	11.173	561.429
57	GOOD BOY – TRUST HIS INSTINCTS	Spielfilm / Horror	US	30.10.2025	DCM	9.234	9.234
58	GRAND PRIX OF EUROPE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	24.07.2025	Warner Bros.	9.225	337.365
59	LILO & STITCH	Spielfilm / Komödie	US	22.05.2025	Walt Disney	9.021	3.299.752
60	WEAPONS – DIE STUNDE DES VERSCHWINDENS	Spielfilm / Horror	US	07.08.2025	Warner Bros.	8.701	451.544
61	WILMA WILL MEHR	Spielfilm / Komödie	DE	31.07.2025	Neue Visionen	8.231	87.946
62	SIE LEBEN	Spielfilm / Science Fiction	US	04.05.1989	STUDIOCANAL	7.746	7.746
63	KONTINENTAL '25	Spielfilm / Komödie	RO, CH, LU, GB, BR, HU, DE	09.10.2025	Grandfilm	7.593	7.593
64	KILL THE JOCKEY	Spielfilm / Komödie	AR, ES, US, MX, DK	18.09.2025	MFA+	7.030	13.432
65	ZIRKUSKIND	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	16.10.2025	Across Nations	6.761	6.761
66	ALTER WEISSEN MANN	Spielfilm / Komödie	DE	31.10.2024	LEONINE	6.611	896.955
67	SIRÂT	Spielfilm / Drama	FR, ES	14.08.2025	Pandora Film	6.209	44.525
68	DIE MÖLLNER BRIEFE	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	25.09.2025	Real Fiction	6.000	7.665
69	DIE GESENDTE DES PAPSTES	Spielfilm / Drama	US	11.09.2025	24 Bilder	5.370	13.370
70	DRACHENZÄHMEN LEICHT GEMACHT	Spielfilm / Abenteuer	US	12.06.2025	Universal	5.365	1.414.778
71	THE TOXIC AVENGER	Spielfilm / Komödie	US	25.09.2025	capelight	5.265	11.434

# Filmhitliste Oktober 2025

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
72	HELDIN	Spielfilm / Drama	CH, DE	27.02.2025	Tobis	4.889	419.962
73	HONEY DON'T!	Spielfilm / Komödie	GB, US	11.09.2025	Universal	4.792	32.050
74	HEIDI – DIE LEGENDE VOM LUCHS	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, ES, BE	26.06.2025	LEONINE	4.787	190.369
75	REFLECTION IN A DEAD DIAMOND	Spielfilm / Action	BE, LU, FR, IT	09.10.2025	PLAION	4.641	4.641
76	KONKLAVE	Spielfilm / Thriller	US, GB	21.11.2024	LEONINE	4.359	1.092.329
77	SORDA – DER KLANG DER WELT	Spielfilm / Drama	ES	30.10.2025	Piffl Medien	4.357	4.357
78	THE LIFE OF CHUCK	Spielfilm / Drama	US	24.07.2025	Tobis	4.055	212.496
79	DIE BARBAREN – WILLKOMMEN IN DER BRETAGNE	Spielfilm / Komödie	FR	26.06.2025	Weltkino	3.916	104.099
80	ICH WILL ALLES. HILDEGARD KNEF	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	03.04.2025	Piffl Medien	3.732	126.398
81	DIE NACKTE KANONE	Spielfilm / Komödie	US	31.07.2025	Paramount	3.656	516.001
82	HASS	Spielfilm / Drama	FR	26.10.1995	PLAION	3.582	136.888
83	EIN TAG OHNE FRAUEN	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	IS, US	13.03.2025	Rise and Shine	3.547	38.689
84	THE BALLAD OF WALLIS ISLAND	Spielfilm / Komödie	GB	10.07.2025	Universal	3.506	56.440
85	DIE WITWE CLICQUOT	Spielfilm / Drama	US	07.11.2024	capelight	3.461	93.262
86	WAS UNS VERBINDET	Spielfilm / Drama	FR, BE	07.08.2025	Alamode	3.383	36.027
87	DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TÖNE	Spielfilm / Drama	FR	26.12.2024	Neue Visionen	3.310	489.853
88	FESTE & FREUNDE – EIN HOCH AUF UNS!	Spielfilm / Komödie	DE	02.01.2025	LEONINE	3.233	114.681
89	TONI UND HELENE	Spielfilm / Komödie	AT, DE	05.12.2024	Alpenrepublik	3.226	45.410
90	STOLZ & EIGENSINN	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	09.10.2025	Salzgeber	3.183	3.183

# Filmhitliste Oktober 2025

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
91	PADDINGTON IN PERU	Kinderfilm / Abenteuer	GB, FR	30.01.2025	STUDIOCANAL	3.168	1.671.307
92	F1 – DER FILM	Spielfilm / Action	US	26.06.2025	Apple TV+	3.128	1.245.732
93	BUBBLES... WIR WAREN DOCH FREUNDE	Spielfilm / Drama	DE	23.10.2025	Schmidbauer-Film	3.076	3.076
94	OSTPREUSSEN – ENTSCHWUNDENE WELT	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	16.05.2025	Neue Lloyd Filmdistribution	3.068	30.011
95	PETTERSSON UND FINDUS – FINDUS ZIEHT UM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	13.09.2018	Wild Bunch	3.027	661.307
96	DIE GUTEN UND DIE BESSEREN TAGE	Spielfilm / Komödie	FR, BE	31.07.2025	Happy Entertainment	2.956	18.988
97	WUNDERSCHÖNER	Spielfilm / Drama	DE	13.02.2025	Warner Bros.	2.639	1.403.218
98	KARLI & MARIE	Spielfilm / Komödie	DE, AT	17.07.2025	SquareOne	2.615	61.811
99	WICKED	Spielfilm / Musikfilm	US	12.12.2024	Universal	2.519	1.721.166
100	DER BUCHSPAZIERER	Spielfilm / Drama	DE	10.10.2024	STUDIOCANAL	2.478	731.383